
N. 2 del Registro deliberazioni COPIA

Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Ordinaria di Prima convocazione

Oggetto: APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 18 DELLA L.R. 11/2004 DELLA
VARIANTE AL PI N. 3 PER LA  SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA
DELL'INNESTO DI VIA ROMA CON S.P. 68 "VALDELLA"

L'anno  duemilaventuno, addi  ventinove del mese di marzo nella sede della Scuola Primaria di
Calvene in seduta non aperta al pubblico per l’esigenza di prevenire danni alle persone per
“Emergenza COVID-19”, convocato dal Sindaco mediante lettera di invito di integrazione ordine
del giorno  in data 24.03.2021 prot. n. 1044 fatta recapitare a ciascun consigliere, si è riunito il
Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Cognome e Nome del consigliere

PASIN ANDREA Presente
BRAZZALE LUCIANO Presente
BRAZZALE MANUEL Assente
DAL BIANCO SERGIO Presente
RIGONI LISA Presente
CAPPOZZO LUCA Presente
SPEROTTO MAURO Presente
LITTEA MICHELE Presente
DALLA STELLA ANTONIO Presente
SARTORI MARCO Presente
POLGA DINO Presente

Presenti: n.   10
Assenti:  n.    1

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dott. Pelle' Michelangelo.

PASIN ANDREA nella sua veste di Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato,
compreso nell’ordine del giorno.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Entra in sala il Consigliere Sperotto Mauro e il numero dei presenti sale a 10.

Il Sindaco illustra il provvedimento e ringrazia a nome di tutto il Consiglio l’Assessore Provinciale Dott.
Giorgio Santin per la sua presenza.
Il Dott. Santin ringrazia facendo presente di aver verificato con il Sindaco, nel mese di agosto 2020, la
necessità dell’opera in discussione. Grazie alla collaborazione di tutti i soggetti coinvolti si è risolto
questo problema reale rispetto ad altri, che pur meritevoli, non erano urgenti come questo di Calvene.
Si cerca di andare incontro alle esigenze dei piccoli Comuni che notoriamente hanno meno risorse.
Grazie comunque all’impegno profuso dal Comune.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto;

Udita la relazione;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che la proposta è corredata dai pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D.
Lgs. n. 267 del 18.08.2000 resi sulla proposta;

Procede a votazione per alzata di mano:

Presenti n.    10
Assenti n.     1 (Brazzale M.)
Votanti            n.    10
Favorevoli n.    10
Contrari n.    ==
Astenuti n.    ==

Visto l’esito della votazione e, quindi,  all’unanimità,

D E L I B E R A

di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente provvedimento per
costituirne parte integrante e sostanziale.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
ISCRITTA AL N. 2  DELL’ O.D.G. DELLA SEDUTA DEL 29.03.2021

OGGETTO:     APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 18 DELLA L.R. 11/2004 DELLA
VARIANTE AL PI N. 3 PER LA  SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA
DELL'INNESTO DI VIA ROMA CON S.P. 68 "VALDELLA"

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
SU INDIRIZZO E  INDICAZIONE DEL SINDACO

DATO ATTO CHE:
- il Comune di Calvene ha provveduto alla formazione del Piano di Assetto del Territorio Intercomunale
(PATI) mediante procedura concertata tra Comune, Provincia e Regione, ai sensi dell’art. 15 della L.R.
11/2004, approvato in conferenza di servizi del 12/09/2008 e della successiva ratifica da parte della Giunta
Regionale Veneto, giusta delibera n. 2777 in data 30/09/2008, pubblicata sul B.U.R. n° 87 del 21/10/2008,
nonché la successiva variante semplificata in adeguamento alle disposizioni regionali in tema di
contenimento del consumo di suolo approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 20/05/2020
Legge Regionale n. 14/2017;
- in conseguenza dell’approvazione del P.A.T.I.,  il Comune di Calvene ha adottato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 28 del 08/06/2010 e successivamente approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 39 del 28/09/2010 il Primo Piano degli Interventi, ai sensi dell’art. 18 della L.R. n.11/2004,
nonché le successiva variante n. 2 approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 03/04/2014;

PREMESSO :
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29/12/2021 è stato approvato il progetto  di
“SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELL'INNESTO DI VIA ROMA CON S.P. 68
"VALDELLA" - APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO - APPOSIZIONE DEL
VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO. ADOZIONE DI VARIANTE AI SENSI DELL ART. 19 E
SEG. DEL D.P.R. n. 327/2001 E S.M.I.- CODICE CUP: F61B19000400007”;
-che con avviso prot. n. 4257/2020 del 30/12/2020 è stato pubblicato:

-  all’albo comunale in data 30/12/2020-atto di pubblicazione n. 514;
- in Amministrazione Trasparente –Pianificazione e governo del territorio,è stata data notizia
dell’approvazione e del deposito del progetto definitivo esecutivo in oggetto e dell’adozione della
variante al Piano degli Interventi, nonché fornite le necessarie informazioni per la consultazione
degli elaborati tecnici e la formulazione di eventuali osservazioni;
-che in particolare gli elaborati costituenti il progetto di “SISTEMAZIONE E MESSA IN
SICUREZZA DELL'INNESTO DI VIA ROMA CON S.P. 68 “VALDELLA”” e la variante al piano
degli interventi sono stati depositati, a disposizione del pubblico, per 30 giorni consecutivi, con
decorrenza dal 30/12/2020 presso la Segreteria Comunale in (area Lavori Pubblici Territorio e
Ambiente);
-che le osservazioni alla documentazione depositata, così come precisato nell’avviso di
pubblicazione e deposito, e conformemente alle disposizioni dell’art. 18 comma 3 della L.R.11/2004,
dovevano essere presentate nei successivi trenta giorni dalla data di scadenza del periodo di deposito
ovvero dal 30/01/2021 al 01/03/20201;

RISCONTRATO che entro i termini fissati dall’Avviso di Deposito non risultano pervenute osservazioni;

DATO ATTO che è stata espletata la procedura di Verifica Facilitata di Sostenibilità Ambientale presso
l’ente competente Regione Veneto di cui all’art. 4 della L.R. 11/2004 con acquisizione del Parere Motivato
n. 30 – VFSA in data 12/02/2021,  condizionato e subordinato al recepimento degli esiti della VINCA,
attestante che l’intervento previsto dalla variante in oggetto non comporta effetti significativi sull’ambiente e
sul patrimonio culturale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



RITENUTO  quindi di approvare la Variante Urbanistica in esame redatta dallo Studio Zecchianto Marco e
Studio Auxo Associati, i cui elaborati sono stati depositati in data 11/12/2020 al protocollo comunale n.
4042:
Relazione_variante Calvene;
Relazione_Tecnica_VIncA_variante_OOPP Calvenerev 00;
VINCA_All_E_20;
Verifica Facilitata di Sostenibilità Ambientale;
Allegati Verifica Facilitata di Sostenibilità Ambientale;
Tav. 1a Estratto Zonizzazione –Intero territorio comunale– Cartografia di base Variante 2 vigente;
Tav. 1a Estratto Zonizzazione Intero territorio comunale–Elaborato adeguato;
Tav. 2 Estratto Zonizzazione –Zone significative– Cartografia di base Variante 2 vigente;
Tav. 2 Estratto Zonizzazione –Zone significative–Elaborato adeguato;
Tav. 3 Estratto Centro storico e nuclei periurbani –Elaborato adeguato;
Tav. 3 Estratto Zonizzazione –Zone significative –Cartografia di base Variante 2 vigente;

RICHIAMATI:
-  il  D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss. mm. ed ii.;
-  il  D.P.R. n. 327/2001 e ss. mm. ed ii.;
-  la Legge R.V. n. 27/2003 – art. 24, comma 1;
-  la Legge R.V. n. 11/2004 e ss. mm.;
- il D. Lgs. n. 33/2013, modificato dal D. Lgs. n. 97/2016 – art. 39 “Trasparenza dell’attività di
pianificazione e governo del territorio”;
- il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm.;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

DI APPROVARE, la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;1.

DI APPROVARE,  ai sensi dell’art. 18 – comma 4 della L.R. 11/2004, la variante al piano degli2.
interventi in esame, secondo quanto contenuti negli elaborati del progetto definitivo-esecutivo dell’opera:
“Sistemazione e messa in sicurezza dell’innesto di Via Roma con S.P. 68 “Valdella” redatto dallo studio
professionale Progetto Leonardo Engineering a Fontaniva (PD) in via Fratta n. 19, (C.F.
VLLGRG64L28L219X P.IVA 04327160281) – depositato presso la sede comunale - Area tecnica Lavori
Pubblici Territori e Ambiente  in data 11/12/2020 al protocollo comunale n. 4042;

DI DARE ATTO che, in sede di realizzazione dell’opera pubblica dovranno essere rispettate le3.
condizioni riportate nel Parere Motivato n. 30 – VFSA in data 12/02/2021 espresso dall’Autorità
Regionale competente in materia di VAS;

DI DARE ATTO che, copia della variante al Piano degli Interventi approvata verrà trasmessa alla4.
Provincia di Vicenza e sarà depositata presso la sede comunale- Area tecnica Lavori Pubblici Territori e
Ambiente- per la libera consultazione;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18 comma 6 della L.R. 11/2004, al variante al piano degli5.
interventi approvata con il presente atto diventa efficace decorsi 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione
sull’Albo Pretorio Comunale;

DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Tecnica n. 2 Lavori Pubblici Territorio e Ambiente a6.
provvedere agli adempimenti conseguenti previsti dall’art. 18 della Legge Regionale n. 11/2004 e
ss.mm.ii..

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Data: 01-03-2021 Il responsabile del servizio

F.to Caretta Carla

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 01-03-2021 Il responsabile del servizio

F.to Pierobon Matteo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to  PASIN ANDREA

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Pelle' Michelangelo

PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio da oggi 07-04-2021 fino al
22-04-2021 ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009.

L’incaricato della pubblicazione
F.to Dal Santo Roberta

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;
è divenuta esecutiva il giorno 17-04-2021 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3,
D.Lgs. n. 267/2000).

lì 18-04-2021

Il Segretario Comunale
F.to

E’ copia conforme all’originale.

Lì,___________________

Il Funzionario incaricato

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


